ДОГОВОР №
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ (ЦЕССИИ)

г. Барнаул                                                                                            «____» _________ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Любава» (далее по тексту – ООО «Любава»), в лице конкурсного управляющего Гюнтер Анны Николаевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края от 01.07.2015 по делу А03-6010/2015 и в соответствии с Положением от 10.02.2017 года «О порядке реализации дебиторской задолженности должника ООО «Любава», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ), с одной стороны,
и _____________________________________________________________________, действующий на основании ____________________, являющийся победителем торгов по Лоту №__ в соответствии с Протоколом №__ от «___»_______2017 года «О результатах торгов по продаже имущества и дебиторской задолженности ООО «Любава» именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ), с другой стороны,
вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _Toc249870196][bookmark: _Toc249932539][bookmark: _Toc257631887]1.1.​ В соответствии со статьями 447-449 ГК РФ, статьями 110, 139, 140 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", Положением от 22.06.2017 года «О порядке и условиях реализации имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Любава»», Протоколом № __ от «__» ________2017 года «О результатах торгов по продаже дебиторской задолженности должника ООО «Любава»» ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ) принимает на себя обязательство принять и оплатить в установленный пунктом 2.4 настоящего Договора срок право требования дебиторской задолженности Общества с ограниченной ответственностью «Любава» по Лоту № __, указанной в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
Дебиторская задолженность по Лоту №__, являющаяся предметом купли-продажи (цессии) по настоящему Договору, передается (продается) ПОКУПАТЕЛЮ (ЦЕССИОНАРИЮ), признанному Победителем торгов по Лоту №__ в соответствии с Протоколом № __ от «__» ________2017 года «О результатах торгов по продаже имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Любава»» и приобретшему права требования дебиторской задолженности по Лоту №__, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. С момента перехода права требования дебиторской задолженности, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору (Лот №__), к ПОКУПАТЕЛЮ (ЦЕССИОНАРИЮ) переходят все права, обеспечивающие проданные (уступленные) права требования, в том числе право на неуплаченные проценты, неустойку, пени, убытки, судебные расходы и иные, связанные с требованием права.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена продажи (цессии) права требования дебиторской задолженности, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора, определяется в соответствии с Протоколом №__ от «__» ________2017 года «О результатах торгов по продаже имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Любава»» и составляет ______________ рублей, без НДС.
2.2. Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи (цессии) установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3.​ Сумма задатка в размере ______________ рублей, внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ)  на расчетный счет должника ООО «Любава», указанный в информационном сообщении о торгах (п/п, квитанция №__ от «__»_______2017г.), засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ (ЦЕССИОНАРИЯ) по оплате цены продажи (цессии), указанной в пункте 2.1 настоящего Договора .
2.4.​ В соответствии с требованиями п. 1 ст. 140 Федерального закона от 26.10.2002 N127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" оплата оставшейся суммы в размере __________________ рублей производится ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) путем перечисления данных денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА) не позднее чем через тридцать рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.
2.5. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путём перечисления всей суммы на расчетный счет ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА).
2.6. Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА).

3. ПЕРЕХОД (ПЕРЕДАЧА) ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3.1.​ Право требования, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, переходит (передается) к ПОКУПАТЕЛЮ (ЦЕССИОНАРИЮ) после полной его оплаты в том же объеме, которые имел ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) на дату проведения торгов, включая право на неуплаченные проценты.
3.2.​ Документы, подтверждающие действительность проданного имущественного права, в том числе судебные акты и исполнительные листы, передаются ПРОДАВЦОМ (ЦЕДЕНТОМ) ЦЕССИОНАРИЮ в течение 10 дней после полной оплаты по Акту приема-передачи, подписываемому обеими сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №2).
3.3.​ С момента передачи документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) считается выполнившим свою обязанность по передаче права требования дебиторской задолженности.
3.4. В течение пяти рабочих дней после перехода права требования ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ) письменно уведомляет Должников, перечисленных в Приложении №1 к настоящему Договору, о состоявшейся передаче прав требования дебиторской задолженности с направлением в их адрес извещения заказным письмом с уведомлением и несет риск неблагоприятных последствий при несоблюдении этого пункта Договора.

 4.​ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.​ За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.​ ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) отвечает перед ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) за недействительность передаваемого права требования в соответствии с действующим законодательством, но не отвечает за исполнение этого требования должниками.
4.3. Если ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ) не оплатит стоимости  приобретаемого права требования в размере и в сроки, установленные настоящим Договором, то Договор считается расторгнутым. В этом случае ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ) обязан возместить (оплатить) ПРОДАВЦУ (ЦЕДЕНТУ) неустойку в размере Задатка, то есть внесённый ПОКУПАТЕЛЕМ Задаток остаётся у ПРОДАВЦА.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1.​ Настоящий Договор заключен по результатам проведенных торгов и вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2.​  Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3.​ Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде или арбитражном суде в соответствии с их подведомственностью в порядке, предусмотренном действующим процессуальным законодательством.
5.4.​ Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороны.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ):

	ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ):
ООО «Любава»
ИНН 2221059743
ОГРН1032201879071
юридический адрес: 656049, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Папанинцев, 111, H42
Алтайское отделение №8644 ПАО "Сбербанк России" г. Барнаул
Расчетный счет № 40702810102000013452
Корр. счет № 30101810200000000604
БИК 040173604

Организатор торгов:
Гюнтер Анна Николаевна
656056, г. Барнаул, Социалистический
пр-т, 78, 16, т. 8-903-911-52-57
anna_2225@inbox.ru
член Ассоциации «Нацарбитр»
(ИНН 7710480611, ОГРН 1137799006840,
101000, г. Москва, Потаповский переулок,
д. 5, стр. 4, а/я 820)

______________

________________    А. Н. Гюнтер